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Stadsbyggnadsnämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Danmark bjuder in till samråd om förslag till reviderade vattenområdesplaner 2021 - 
2027 samt miljörapport med miljöbedömning av planen. Planen är enligt EU:s 
ramdirektiv för vatten och syftar till att uppnå god status i alla typer av vatten-
förekomster. I planen föreslås åtgärder för att minska tillförseln av näringsämnen till 
kustvatten som kan ha en positiv inverkan även på Sveriges vatten. 
Stadsbyggnadsnämnden har inget att erinra. 

Yttrande 
Danmark bjuder in till samråd om förslag till reviderad vattenområdesplan 2021 - 2027 
samt om miljörapport från miljöbedömningen av planen. Planen är enligt EU:s 
ramdirektiv för vatten och syftar till att uppnå god status i alla typer av 
vattenförekomster. Miljörapporten beskriver miljökonsekvenserna av ändringarna i 
vattenområdesplanerna för planperioden 2021 – 2027 som berör de fyra 
vattenområdesdistrikten Jylland och Fyn, Själland, Bornholm och internationellt vatten. 
Departementet för grön trepartsverksamhet bedömer att åtgärderna i 
åtgärdsprogrammet potentiellt skulle kunna ha en positiv påverkan på miljön i Norge, 
Sverige och Tyskland. Detta gäller särskilt kväve för kustvatten och åtgärder mot 
förorening av miljöfarliga föroreningar.  
 
De föreslagna ändringarna av förvaltningsplanerna för avrinningsdistrikt 2021–2027 
och de åtföljande åtgärdsprogrammen innehåller nya initiativ och förändringar i 
användningen av befintliga initiativ för att säkerställa att miljömålen uppnås. I 
allmänhet bedöms ändringarna av förvaltningsplanerna, enligt miljörapporten, för 
avrinningsdistrikt 2021–2027 och de åtföljande åtgärdsprogrammen ha en positiv 
inverkan på miljön. För ett antal insatser är den exakta utformningen och 
lokaliseringen ännu inte känd, och miljöbedömningen av dessa har därför genomförts 
på en övergripande och övergripande nivå. 
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Här förutsätts att miljöpåverkan och risker kommer att hanteras utifrån gällande 
miljölagstiftning när åtgärdsprogrammet sedan implementeras i konkreta åtgärder. 
Förändringarna bedöms förbättra vattenkvaliteten och tillståndet i vattendrag, sjöar 
och kustvatten, särskilt när det gäller föroreningar med näringsämnen. En del av de nya 
initiativen förväntas vara belägna i Natura 2000-områden eller i närheten av sådana 
områden och förväntas i allmänhet ha en positiv inverkan på dessa. Förändringarnas 
inverkan på biologisk mångfald, flora och fauna bedöms därför i rapporten vara 
betydande och positiv. Effekterna av förändringarna på befolkningen och människors 
hälsa förväntas dock överlag bli begränsade. Förbättringar av vattenkvaliteten, 
tillsammans med ett antal insatser för att förbättra tillståndet i vattendrag, sjöar och 
kustvatten, kan dock öka rekreationsvärdet i de områden där insatserna genomförs och 
därmed indirekt gynna människors hälsa. Bland förslagen finns också initiativ som kan 
minska läckaget av kväve till grundvattnet, vilket kan få en positiv påverkan på 
människors hälsa om det sker i områden med grundvattenförekomster som används 
för dricksvatten. De kumulativa effekterna av de föreslagna ändringarna av 
förvaltningsplanerna för avrinningsdistrikt 2021–2027 och de åtföljande 
åtgärdsprogrammen kommer att bero på vilka specifika projekt som genomförs, men 
de bedöms bli positiva av olika grad.  
 
Förslaget till reviderade planer bygger på politiska överenskommelser i Danmark om 
kraftiga minskningar av kväveutsläppen till danska vatten och innehåller åtgärder som 
ökade regleringar och att stora arealer jordbruksmark tas ur bruk. Om planerna antas 
och genomförs förväntas de leda till en positiv gränsöverskridande effekt på svenskt 
vatten. Stadsbyggnadsnämnden har av detta skäl inget att erinra mot det remitterade 
underlaget. Nämnden är över lag positiv till förslaget till Danmarks nya 
vattenområdesplaner för perioden 2021–2027. Om de föreslagna åtgärderna 
genomförs och i förlängningen leder till en minskning av kväveutsläppet i den 
storleksordning som beskrivs i samrådshandlingarna kommer det leda till en positiv 
påverkan i Malmö. Även om varken de nuvarande eller de föreslagna reviderade 
vattenområdesplaner har en direkt påverkan på Malmö stads verksamhet har de en stor 
indirekt påverkan på möjligheterna att uppnå god biologisk och kemisk status i 
Malmös havsområden.  
 

 

ordförande Stefana Hoti (MP) 

sekreterare Kristina Andersson 
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